ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 5
От 30  марта 2022  года
О проведении мероприятий по подготовке к празднованию
Дня Победы в Великой Отечественной войне  на территории
населенных пунктов сельского поселения  Чуровское
        В целях подготовки мероприятий к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне, руководствуясь  Уставом сельского поселения Чуровское,

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Организовать и провести на территории сельского поселения  Чуровское с 10 апреля по 10 мая 2022 года следующие мероприятия:

 -  Проведение митингов, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
- Закупить и возложить венки к мемориалам павшим воинам  в Великой Отечественной войне  (9 мая 2022 г.);
- В рамках взаимодействия с воинской частью 25594 Вологда-20 проведение совместных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне; (май 2022 г) .
- Организация совместно с работниками БУК ШМР «Централизованной клубной системы» встреч с ветеранами, конкурсов, концертов посвященных  празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне (апрель-май 2022 г);
проведение  поздравлений (с выездом в д.Малинуха, д.Селецкая, д.Пахомово), посвященного празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне, подарки для ветеранов ВОВ, вдов ВОВ и категории граждан «дети войны», труженикам тыла, участнику ВОВ, оказание транспортных услуг для подвоза к памятным местам, на территории сельского поселения Чуровское. (май 2022 г.)
- Совместно с педагогическим коллективом МОУ «Центр образования школы им. Н.К.Розова» организовать проведение конкурса для учащихся старших классов «Лучшее прочтение патриотических стихов».  Закупить призы для победителей конкурса. (победители конкурса будут декламировать стихи у Памятника Победы в ВОВ с.Чуровское)

- Совместно с педагогическим коллективом МОУ «Центр образования школы им. Н.К.Розова» организовать проведение конкурса для учащихся младших классов школы «Рисунок против фашизма». Закупить призы для победителей конкурса.
2.Расходы, связанные с проведением мероприятий п.1.  произвести из бюджета сельского поселения Чуровское.

3.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению  территорий населенных пунктов поселения (прилагается). Еженедельно предоставлять в администрацию сельского поселения Чуровское информацию о проделанной работе по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории.
4.Контроль за выполнением Решения возложить на главу сельского поселения Чуровское, Быстрову Татьяну Николаевну.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения  Чуровское                                 Т.Н.Быстрова
УТВЕРЖДЕН

Решением  Совета
сельского поселения Чуровское
от 30.03.2022 г. №5
Состав рабочей группы
по подготовке  и проведению мероприятий к Дню Победы в Великой Отечественной войне , благоустройству,

озеленению, и санитарной очистке территорий

населенных пунктов сельского поселения  Чуровское
Быстрова Т.Н.       - глава сельского поселения  Чуровское,
                                              председатель рабочей группы;
Чегодина Т.Г.       – заместитель главы сельского поселения  Чуровское;
Беляева А.М.        - ведущий  специалист администрации сельского поселения

                                 Чуровское, секретарь рабочей группы;
Румянцева Н.А.    – представитель населения  сельского поселения  Чуровское;
Якуничев Н.А.      – депутат Совета сельского  поселения   Чуровское;
                                                ( по согласованию);
Рямзина Н.Р.         – председатель Совета Ветеранов сельского поселения

                                        Чуровское;
Отурина Т.Л.        -  заведующая библиотекой с.Чуровское БУК ШМР

                                  «Централизованная библиотечная система»
Волкова Г.В.      -   МОУ «Центр образования  им.Н.К.Розова»

                                (по согласованию);
Беляева Е.В.       -  БУК ШМР «Централизованная клубная система»
                               (по согласованию);
Соколова Т.К.    - БУК ШМР «Централизованная клубная система»

                               (по согласованию);
Грязнова Т.Г.    -  БУК ШМР «Централизованная клубная система»

                               (по согласованию);